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Håll idrottsplatser, anläggningar och 
gymnastiksalar öppna i sommar                                                     
Svar på skrivelse från Emilia Bjuggren (S) 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

Som svar på skrivelsen hänvisas till förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

Olof Öhman Robert Sköld 

Förvaltningschef Avdelningschef   

Sammanfattning 
Förvaltningen besvarar i ärendet en skrivelse från Emilia 

Bjuggren (S) om ökat öppethållande på stadens idrottsanlägg-

ningar. I skrivelsen påtalas att många anläggningar hålls stängda 

över sommaren. Dessutom föreslås konkreta åtgärder för ökad 

tillgänglighet. 

 

Förvaltningen beskriver i ärendet flera olika faktorer som påver-

kar öppethållandet och dagens anläggningsutbud under somma-

ren. 

 

Skrivelsen 
Emilia Bjuggren (S) har lämnat in en skrivelse till idrottsnämn-

den om ökat öppethållande på stadens idrottsanläggningar. I skri-

velsen påtalas att många anläggningar hålls stängda över somma-

ren. Dessutom föreslås tre konkreta åtgärder för ökad tillgänglig-

het. Förslagen är att öppna anläggningar för prova på-verksam-

het, öppna lokalerna för föreningsverksamhet året om samt att 

införa nolltaxa året runt. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av driftavdelningen i samråd med avdel-

ningen för lednings- och verksamhetsstöd. 

 

Förvaltningens synpunkter  
I skrivelsen tas flera frågor upp som utgår från det minskade öp-

pethållandet på stadens idrottsanläggningar under sommaren. 

Förvaltningen redovisar i detta tjänsteutlåtande dagens förhållan-

den och orsaker till de avvägningar som gjorts när sommaröppet-

tiderna bestämts. 

Öppethållande 

Under sommaren har endast utomhusidrotter som till exempel 

fotboll ordinarie säsong. Även dessa idrotter har ett längre uppe-

håll i sitt seriespel under semesterperioden mellan midsommar 

och skolstart. 

 

Vissa föreningar har ändå träningsverksamhet under den här pe-

rioden för att satsa inför kommande turneringar eller tävlingar. 

Det vanligaste är dock att föreningarna har ett sommaruppehåll 

eftersom såväl aktiva som ledare har semester och ofta är bort-

resta. 

 

Stadens idrottsplatser och bollplaner är vanligtvis öppna under 

hela sommaren. Undantagna är de idrottsplatser som endast har 

naturgräsplaner. De får vila under matchuppehållet och verksam-

heten kan husera på övriga anläggningar. 

 

Idrottshallar och ishallar har ingen idrottssäsong under somma-

ren. De idrotter som vanligtvis är aktiva i dessa anläggningar har 

uppehåll i verksamheten eller bedriver enklare sommarträning i 

någon form. Den behöver inte bedrivas i den ordinarie anlägg-

ningen. 

 

Gymnastiksalarna sköts av respektive skola. Under sommarlovet 

är viktiga funktioner som städning, ventilation och sophämtning 

avbeställda av skolorna. 

 

Då den reguljära verksamheten inte är så stor under sommaren är 

det möjligt att genomföra reparationsarbeten, storstädningar, un-

derhåll och andra arbeten som inte kan genomföras med full akti-

vitet i anläggningen. 
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I skrivelsen finns ett förslag att utreda kostnaden för nolltaxa 

under sommarlovet. Om säsongsperioder och taxor för dessa ska 

ändras är det viktigt att se till samtliga idrotters säsonger för att få 

en balans mellan dem. 

Befintliga sommaraktiviteter 

En del föreningar bedriver olika former av sommarskolor eller 

veckoläger för yngre barn. Det är ofta äldre aktiva ungdomar som 

är ledare för dessa aktiviteter. Det är en nyttig erfarenhet för des-

sa ungdomar att få ta ansvar och utöva ledarskap. Verksamheter-

na är också goda intäktskällor för föreningarna. 

 

Lägren är populära och ofta fullbokade. De föreningar som ansö-

ker om tid för sådana läger får vanligtvis tid de veckor de önskar. 

 

Staden driver också redan i dag viss sommarverksamhet. Utöver 

många olika aktiviteter i stadsdelsförvaltningarnas regi finns se-

dan några år Farsta Sport Camp. Det är ett samarbete som kom-

mer ur stadens ambition att profilera Farsta som en idrottsstads-

del. 

 

Campen finansieras av staden genom idrottsnämnden och Farsta 

stadsdelsnämnd. Ungdomar från det lokala föreningslivet kort-

tidsanställs som ledare under de två veckor campen genomförs.  

 

Syftet är att locka de barn som inte är aktiva i någon förening 

eller idrottar på egen hand. På campen får barnen prova på olika 

idrotter och hittar förhoppningsvis en idrott de vill fortsätta med. 

 

Farsta Sport Camp är ett gott exempel på ett lyckat samarbete för 

social utveckling i ett givet område. Det finns sannolikt möjlighet 

att etablera liknande projekt i andra stadsdelar. Men det finns 

också risker med en alltför stor utbredning av kommunala cam-

per. 
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Slutsatser 

Förvaltningen beskriver i detta tjänsteutlåtande en del praktiska 

och administrativa frågor som bör beaktas innan förslagen i skri-

velsen realiseras. Det är förvaltningens bedömning att det i dag 

inte finns något akut behov av ytterligare sommaröppethållande 

eftersom det ges plats för verksamheter på olika anläggningar i 

paritet med efterfrågan. 

 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 
Skrivelse från Emilia Bjuggren (S) 


